

KIA Import Danmark A/S

Hauløkkevej 4
7000 Fredericia

CVR-nr. 18 49 31 95

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

9. maj 2017

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

KIA Import Danmark A/S
Hauløkkevej 4
7000 Fredericia

Telefon: 75922544
Telefax: 75922548
Hjemmeside: www.kia.com

CVR-nr: 18 49 31 95
Stiftet: 1. april 1995
Hjemstedskommune: Fredericia
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jac Nellemann, formand
Lars Simper
Mogens Hardt Lyngsø

Direktion

Mogens Hardt Lyngsø, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Modervirksomhed

Nellemann Holding A/S

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
Resultatopgølse					
Nettoomsætning	999.831	929.485	820.091	884.096	893.927
Bruttoresultat	64.671	57.467	49.720	46.346	54.994
Resultat af ordinær primær drift	45.143	39.813	33.248	30.560	39.343
Finansielle poster, netto	-146	-2.333	5.369	5.693	2.241
Årets resultat	35.095	28.633	29.150	27.175	31.183
Balancesum:					
Egenkapital	271.790	261.956	234.799	229.391	256.410
	95.095	88.633	60.000	50.000	50.000
Nøgletal					
Bruttomargin	5,3%	5,5%	6,1%	5,2%	6,2%
Overskudsgrad (EBIT- margin)	3,3%	3,6%	4,1%	3,5%	4,4%
Likviditetsgrad	151,5%	145,3%	154,6%	153,0%	139,6%
Soliditetsgrad	34,9%	22,9%	25,6%	21,8%	19,5%
Egenkapitalforrentning	38,2%	47,7%	53,0%	54,4%	62,4%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	28	27	26	25	26

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT - margin)	$\frac{\text{Resultat af primært drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i import og engrossalg af biler af mærket "KIA" samt salg af reservedele og tilbehør.

Usædvanlige forhold

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet er ikke påvirket af usikkerhed relateret til indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 999,8 mio. kr. mod 929,5 mio. kr. i 2015. Årets resultat udgør 35,1 mio. kr. mod 28,6 mio. kr. i 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et resultat på samme niveau som i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb konstateret begivenheder af betydning for selskabets indtjening.

Særlige risici

Kreditrisici

Virksomhedens kunder består primært af danske KIA-forhandlere, hvor der ikke er særlige kreditrisici udover normale forretningsmæssige risici.

Finansielle risici

Virksomheden er ikke udsat for særlige finansielle risici. De finansielle risici styres via Nellemann Holding A/S. Kapitalfrembringelsen sker via Nellemann Holding A/S.

Samfundsansvar

Virksomheden har ikke vedtaget politikker vedrørende samfundsansvar, menneskerettigheder og klima- og miljøforhold.

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Der henvises til moderselskabets (Nellemann Holding A/S) omtale af mål og politikker for det underrepræsenterede køn i moderselskabets årsrapport, som kan rekvireres på www.cvr.dk.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016	2015
Nettoomsætning	2	999.831	929.485
Vareforbrug		-900.395	-836.290
Andre driftsindtægter		11.935	6.387
Andre eksterne omkostninger		-46.700	-42.115
Bruttoresultat		64.671	57.467
Personaleomkostninger	3	-19.448	-17.558
Af- og nedskrivninger	4	-80	-96
Resultat af primær drift		45.143	39.813
Finansielle indtægter	5	1.656	989
Finansielle omkostninger		-1.802	-3.322
Resultat før skat		44.997	37.480
Skat af årets resultat	6	-9.902	-8.847
Årets resultat	7	35.095	28.633

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	8		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		156	236
		<u>156</u>	<u>236</u>
Finansielle anlægsaktiver	9		
Deposita		506	492
		<u>506</u>	<u>492</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>662</u>	<u>728</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		230.485	218.752
		<u>230.485</u>	<u>218.752</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.389	8.587
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.699	21.429
Andre tilgodehavender		54	694
Udskudt skatteaktiv	10	569	555
Periodeafgrænsningsposter		493	423
		<u>32.204</u>	<u>31.688</u>
Likvide beholdninger		<u>8.439</u>	<u>10.788</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>271.128</u>	<u>261.228</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>271.790</u></u>	<u><u>261.956</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
PASSIVER			
Egenkapital			
	11		
Aktiekapital		5.000	5.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		35.095	28.633
Overført resultat		<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Egenkapital i alt		<u>95.095</u>	<u>88.633</u>
Hensatte forpligtelser			
	12		
Andre hensatte forpligtelser		<u>24.579</u>	<u>22.166</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>24.579</u>	<u>22.166</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		110.000	110.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		133	317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.987	16.474
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.695	9.674
Anden gæld		<u>21.301</u>	<u>14.692</u>
		<u>152.116</u>	<u>151.157</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>152.116</u>	<u>151.157</u>
PASSIVER I ALT		<u>271.790</u>	<u>261.956</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	14		
Nærtstående parter	15		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	5.000	55.000	28.633	88.633
Udloddet udbytte	0	0	-28.633	-28.633
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>35.095</u>	<u>35.095</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u><u>5.000</u></u>	<u><u>55.000</u></u>	<u><u>35.095</u></u>	<u><u>95.095</u></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste fem år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KIA Import Danmark A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette har givet følgende ændringer til indregning og måling:

— Fremover skal restværdien på immaterielle og materielle aktiver revurderes løbende. I overensstemmelse med overgangsreglerne til loven foretages en eventuel regulering af restværdier med fremadrettet virkning som et regnskabsmæssigt skøn uden tilpasning af sammenligningstal og uden effekt på egenkapitalen.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene. Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Nellemann Holding A/S.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, som omfatter salg af biler og reservedele, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, fratrukket refusioner fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder konsignationsafgift, bonus og provisioner.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn og indvirkninger på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af klargøringsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdien.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 7 år, som ikke dækkes af producenten.

De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Den på balancedagen gældende skattesats er 22%.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

2 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. årsregnskabslovens § 96, stk. 1.

3 Personaleomkostninger

tkr.	2016	2015
Lønninger og gager	16.062	14.609
Pensioner	1.421	1.338
Andre omkostninger til social sikring	210	193
Personaleomkostninger i øvrigt	1.755	1.418
	<u>19.448</u>	<u>17.558</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>27</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

tkr.	2016	2015
------	------	------

4 Af- og nedskrivninger

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80	111
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-15
	<u>80</u>	<u>96</u>

5 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	139	753
Øvrige renteindtægter	1.517	236
	<u>1.656</u>	<u>989</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2016	2015
6 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	9.916	9.340
Årets regulering af udskudt skat	-14	-493
	<u>9.902</u>	<u>8.847</u>
7 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>35.095</u>	<u>28.633</u>
8 Materielle anlægsaktiver		
tkr.		Andre anlæg, driftsmateri el og inventar
Kostpris 1. januar 2016		<u>2.055</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>2.055</u>
Opskrivninger 1. januar 2016		-1.819
Tilbageførte opskrivninger		-80
Opskrivninger 31. december 2016		<u>-1.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>156</u>
9 Finansielle anlægsaktiver		
tkr.		Deposita
Kostpris 1. januar 2016		492
Tilgang		<u>14</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>506</u>
10 Udskudt skatteaktiv		
tkr.	2016	2015
Udskudt skat 1. januar	555	62
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	<u>14</u>	<u>493</u>
	<u>569</u>	<u>555</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt 1.000 kr.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

12 Hensatte forpligtelser

tkr.	2016	2015
Garantiforpligtelser 1. januar	22.166	23.323
Anvendt i året	-6.732	-3.688
Hensat for året	9.145	2.531
	<u>24.579</u>	<u>22.166</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive

0-1 år	3.511	3.167
1-7 år	21.068	18.999
	<u>24.579</u>	<u>22.166</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for andel af gæld til leverandører, pr. 31. december 2016 0 tkr., har selskabets pengeinstitut stillet garanti, pr. 31. december 2016 59.700 tkr.

Til sikkerhed for andel af gæld til leverandører, pr. 31. december 2016 5.023 tkr., har selskabet deponeret likvider, pr. 31. december 2016 5.588 tkr.

Til sikkerhed for toldkredit, pr. 31. december 2016 1 tkr., har selskabets pengeinstitut stillet garanti, pr. 31. december 2016 200 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Nordania Finans, pr. 31. december 2016 110.000 tkr., er der lyst virksomhedspant på 150.000 tkr. i selskabets beholdning af fabriksnye ikke-indregistrerede biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 212.320 tkr.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Jyske Bank A/S for tilknyttede virksomheders samlede engagement med banken. De tilknyttede virksomheders samlede engagement udgjorde pr. 31. december 2016:

Kontraktlige forpligtigelser

- Betalingsgarantier	67.942 tkr.
- Trækingsret	20.000 tkr.
- Øvrige	2.580 tkr.

15 Nærtstående parter

KIA Import Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nellemann Holding A/S, Bryggervangen 39, København Ø.

Nellemann Holding A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

KIA Import Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for Nellemann Holding A/S, København Ø, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Nellemann Holding A/S kan rekvireres på www.cvr.dk.

KIA Import Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for Landsholdet Holding ApS, København Ø, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Landsholdet Holding ApS kan rekvireres på www.cvr.dk.

Transaktioner med nærtstående parter

Vederlag til bestyrelsesmedlemmer som er ansat i et andet koncernselskab oppebærer ikke særskilt vederlæggelse for at være bestyrelsesmedlem.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 4.

Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder udgør 111,6 mio. kr. og køb af varer hos tilknyttede virksomheder udgør 24,9 mio. kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Simper

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KIA Import Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-765574213340

IP: 212.98.85.34

2017-05-09 07:28:07Z

NEM ID 

Vilhelm Jacob Nellemann

Bestyrelsesformand

På vegne af: KIA Import Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-404496377403

IP: 80.62.116.38

2017-05-09 13:48:11Z

NEM ID 

Mogens Hardt Lyngsø

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KIA Import Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-335232825535

IP: 62.199.211.12

2017-05-09 19:46:56Z

NEM ID 

Mogens Hardt Lyngsø

Direktør

På vegne af: KIA Import Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-335232825535

IP: 62.199.211.12

2017-05-09 19:47:40Z

NEM ID 

Jacob Lehman

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:65581049

IP: 152.115.55.102

2017-05-09 19:57:00Z

NEM ID 

Vilhelm Jacob Nellemann

Dirigent

På vegne af: KIA Import Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-404496377403

IP: 176.20.49.202

2017-05-10 19:32:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YDOU17-6SCW8-5Y2XD-6JE3U-DU3FH-73YFE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>